[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 10.07.2020 № 324                                                                      с. Ребриха

Об отмене режима повышенной готовности для органов управления и сил Ребрихинской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,  в связи с почвенно - атмосферной засухой на территории района

        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Алтайского края от 16.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера». В связи с объявлением режима чрезвычайная ситуация регионального характера для органов управления и сил Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (постановление Правительства Алтайского края № 298 от 10.07.2020), определив границы зоны чрезвычайной ситуации в пределах территории Ребрихинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Рекомендовать: Управлению сельского хозяйства Администрации района, совместно с главами (Администраций) сельсоветов и руководителями сельхозпредприятий всех форм собственности осуществить комплекс мер по своевременной подготовке и проведения кормозаготовительных и уборочных работ, взять под особый контроль обеспечение животноводческих и личных подсобных хозяйств необходимыми кормами, наряду с этим дополнительно провести превентивные мероприятия по предупреждению пожаров;
создать комиссии по обследованию посевов сельскохозяйственных культур, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации природного характера;
провести работу по обследованию пострадавших и погибших от чрезвычайной ситуации сельскохозяйственных культур и определению нанесенного сельскохозяйственным  товаропроизводителям материального ущерба в результате чрезвычайной ситуации природного характера;

организовать информирование населения о возникшей чрезвычайной ситуации, вызванной атмосферной и почвенными засухами, суховеем, принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения и территорией, порядке действий и правилах поведения в зоне чрезвычайной ситуации.
2. Постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края № 317 от 16.07.2020 «О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил Ребрихинской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,  в связи с почвенно - атмосферной засухой на территории района» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                             Л.В.  Шлаузер

I

Согласовано:

Начальник Управления сельского хозяйства                                        К.В.  Ширинин

Начальник юридического отдела                                                          С.А. Накоряков
Игорь Михайлович Беззадин

8 (38582)22336